**C** In ista questione erunt tres articuli. In primo videnduz est quid sit dīc de omni et quod modis dicatur. In 2<sup>m</sup> ponēda sunt notabilia conclusioni deseruentia. In 3<sup>m</sup> respondendum est ad questionem.

**Quantū** ad p̄bōne describit dīc de oī sic. Dīc de omni est q̄i nihil est sumere sub subito q̄n p̄. p̄positione p̄diciū de eo vere denotet affirmari. vt oīs homo est aial: sed dīc de nullo sic descriptur. q̄i nihil est sumere sub subito de quo p̄diciū p̄. p̄positione p̄dicitur vere negari. Et hec due descriptions possunt breuiter et planius verbis coprehendendis dicendo. Dīc de omni: vel p̄diciū dīc de nullo: nihil est aliud q̄i p̄diciū dīc. i. p̄dicari descēdendo sive affirmari sive negari. **C** Secundo est notā dum. q̄ dīc de omni est duplex quoddam prioristicū et est iaz descriptū. aliud posterioristicū et est p̄diciū vere affirmari de quolibet supposito subiecti et pro quolibet tpe. vt oīs homo est aial: et sic p̄positio v̄la falsa nō est dīc de omni. pater per p̄bōne primo p̄t̄ cap̄ 4<sup>m</sup>. de illo nihil est ad presens sed de primo. Et hec de primo articulo.

**Quantū** ad 2<sup>m</sup> est primo notandum: q̄ titulus q̄nōs intelligit de syll̄is cathegoricis et nō de hypotheticis esse ad p̄fis. **C** 2<sup>m</sup> est notandum: q̄ titulus intelligit de syll̄is cathegoricis cōpositis ex teris cōibus. pura de nō expositoriis nec ad ipsum reduc<sup>m</sup>. Lā istoꝝ notabiliū estriq̄i Aristo. de predictis syll̄is loquendo de dīc de omni et de dīc de nullo nō loquēdī. Addi oīz q̄ titulus intelligit de syll̄is p̄clonibꝝ q̄nō de mō loquēdī p̄t̄. sicut sunt p̄pōnes in q̄bus p̄diciū legitur copulā. de alijs enīz nō curat Aristo. **C** 3<sup>m</sup> est notandum: q̄ iaz dīc de omni contineat incōplexum: nō p̄pōz intelligit hoc p̄n<sup>m</sup> cōplexū: q̄d affirmsat de subito distributo: affirmsatur et de quolibet sub ipso p̄t̄o: ita intelligi oīz in cōi locutione du syll̄s t̄z p̄dici de omni vel p̄dici de nullo. Hec de 2<sup>m</sup> articulo.

**Quantū** ad 3<sup>m</sup> sit prima q̄ ista. p̄imus modus et tertius p̄ figure tenet seu regulant exp̄isse p̄dici de omni. p̄bat sic. nā ip̄i p̄bāt p̄ istā 2<sup>m</sup>: q̄ qcqd̄ affirmsat de subito distributo. affirmsat et de quolibet p̄t̄eo. et ideo cū in eis maior extremitas affirmsatur de subito distributo. oīz et q̄ de quolibet affirmsatur sub ipso medio p̄t̄eo. et ideo iste syll̄s est optimus. omne. b. est. a. et oī. c. est. b. ergo oī. c. est. a. significat enim maior q̄ oī q̄d est. b. fit. a. et ex p̄nti q̄ de quo cungoꝝ d̄. b. d̄. a. p̄ diffōnem dīc de oī. et ideo q̄i de oī. c. d̄. b. in minore: oīz q̄. c. dīcāt

**A** de. a. eo. **C** 1<sup>m</sup> sic. syll̄s hypotheticus est bo nus: **2** tñ non regulaf p̄dici de omni: vel p̄dici de nullo. ergo t̄c. p̄nia est nota: p̄ pars aant̄s p̄z: q̄ iste syll̄s est optimus. si asinus volat asinus hō alas. sed nullus asinus hō alas. q̄ nullus asinus volat. eodē mō est de his syll̄s hypotheticis. minor est nota de se. **C** 6<sup>m</sup> si sic. sequeret q̄ v̄bicūt̄ p̄esser dīc de omni et dīc de nullo et bonus syll̄s. p̄nia t̄z: q̄ ibi essent p̄n<sup>m</sup> bonoꝝ syll̄ox reg<sup>m</sup>. falsitas omnis declaratur p̄z: q̄ nō se fugit. bō est aial et risibile est hō. ergo risibile est aial. om̄s sunt vere: **2** et 3<sup>m</sup> in maiore esset dīc de omni: q̄ nihil est sumere sub subito de quo p̄dicitum nō dicat. q̄ syll̄ogismus nō valeat. p̄z p̄bōne p̄ hui<sup>m</sup> sc̄do: q̄ iste syll̄ogismus nō v̄z. oīs hō est aial. nullus lapis est hō. ergo nullus lapis est aial. p̄z hoc p̄bōne cap̄ 3<sup>m</sup> libri primi. **2** tñ in eo est manifeste dīc de omni et dīc de nullo.

**B** **In** 4<sup>m</sup> modis 3<sup>m</sup> figure claras dolum. b. et modis 2<sup>m</sup> et 3<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **D** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **E** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **F** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **G** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **H** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **I** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **J** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **K** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **L** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **M** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **N** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **O** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **P** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **Q** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **R** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **S** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **T** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **U** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **V** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **W** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **X** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **Y** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod: **Z** **in** 2<sup>m</sup> modis 1<sup>m</sup> et 2<sup>m</sup> figurae manifestas. **C** 4<sup>m</sup> p̄c per dīc p̄nū ad gure quod:

## Primi

**A** de a. eodē modo declarari posset dō tertio mō pme figure. C<sup>2</sup> est hec. scđs modus & 4<sup>o</sup> p<sup>o</sup> fig<sup>o</sup> manifeste tenet per dici de nullo. nā regulans p<sup>o</sup> b p<sup>m</sup>. qcd negat de subto di stributo ēt negat de q̄libet p̄tēto sub eo. ḡ tenet per dici de nullo. ān̄ p<sup>z</sup>. nā cū ītis sylls dcis. maior sit v̄ls neg. ve nullū. b. est. a. ip̄a signat q̄ nibil eoz de q̄ d̄. b. sit. a. p̄ diffi nitidēz ipsi<sup>z</sup> dici de nullo. cū īgr̄ de oīvel de aliq̄. c. dicatur minor dō. oē. c. vel aliq̄. c. est. b. sequit̄ euident q̄ nullū. c. est. a. in scđo mō. vbi. b. de oī. c. affirmsat. z q̄. c. nō est. a. In 4<sup>o</sup> mō. vbi. b. de oī. c. affirmsat. C<sup>3</sup> est hec. sylls scđe & 3<sup>o</sup> figure nō tenet exp̄sse p̄ dici de oī. nec p̄ dici de nullo. de claraf de scđa figura q̄ ad p̄mū modū. nā arguēdo sic. nullū. b. e. a. oē. c. est. a. ergo nullū. c. est. b. arguitur in p̄mo mō scđe figure. z nō t̄ sylls per dici de nullo. nā sub subito distributo maioris nō capitur subm in minore. sed magis sub p̄dicato. ḡ nō tener talis sylls per dici de nullo. tener p̄nāq̄ dici de nullo tener se ex parte sbto & nō ex parte p̄dicatiq̄ ad distributionē. ān̄ notum est de se. Similr de claraf de p̄mo mō & figure. vt si arguat sic. oē. b. est. a. omne. b. est. c. ergo aliq̄. c. est. a. arguitur in p̄mo mō & figure & nō regulatur sylls per dici de omni. nā sub sbto distributo maioris nō capic subm in minore. q̄ ip̄m subm manet subm. ergo iste sylls nō p̄ficit per dici de oī. p̄na est nō. ān̄ p<sup>z</sup> de se. Eodē mō posset declarari de singulis alijs modis & figuretenā scđe & de modis p̄me figure idirecte oclu<sup>z</sup>. C<sup>4</sup> p̄clusio est hec. dicti sylls regulatūr per dici de oī. vel per dici de nullo idirecte. paternā ipsi per p̄uersōes prop̄nū ad aliquos per imp̄ole reducunt ad modos p̄me figure qui exp̄sse regulatūr per dici de oīvel p̄ dici de nullo. vt dcm est h̄us. ergo idirecte p̄ficiunt per dici de omnīvel per dici de nullo. p̄ntia tenet. ān̄ p<sup>z</sup> per p̄mū l̄ta. C<sup>5</sup> Sed alijs q̄reret qd est syllm regulari p̄ dici de oī. vel per dici de nullo. dī. q̄ dici de nullo est sub sbto distributo maioris capic sub in minore. sicut sit in quatuor p̄missis modis p̄me figure. Sed syllm occulit seu directe teneri p̄ dici de omni nō est aliud q̄ in eo nō exp̄sse sub distributio ne subtī maioris capic sub in minore sed tamē reductiōe reducunt ad tale syllm. sicut in syllogismis scđe & 3<sup>o</sup> figure. C<sup>6</sup> Et ex his sequitur 5<sup>o</sup> p̄clusio & reponsalis. q̄ oīs sylls cathegoricus factus in terminis cōmuniibz li nō exposi tū. nec reducibilis ad ipsum concludens q̄nem de modo loquēd p̄suetu regulatūr per dici de omni. vel per dici de nullo. probatur. nam sylls p̄me figure directe concludētes regulantur per dici de oīvel per dici de nullo idirecte seu manifeste. patet per quartam q̄tem. Nec de tertio.